Περισσότερα...

Διαβάζοντας την Ιστορία της Γερμανικής Σχολής, το έργο του Jens Godber Hansen, που επανεκδώσαμε συμπεριλαμβάνοντας και
την ελληνική μετάφραση πληροφορούμαστε τα εξής:

Το 1896 ιδρύεται η Σχολή.
Στις 6/18 Ιανουαρίου 1897 ξεκινούν τα μαθήματα στην οδό Σκουφά με 11 μαθητές, τα ονόματα των οποίων αναφέρονται στο βιβλίο.
Το έτος 1897/98 η Σχολή μετακομίζει στην οδό Ομήρου στους χώρους του Philadelphia, όπου σήμερα ευρίσκεται το Goethe
Τον χειμώνα του 1898 το νέο κτίριο στην Αραχώβης είναι πλέον έτοιμο και ξεκινούν τα μαθήματα, τα οποία θα διακοπούν το 1917
λόγω τω πολιτικών εξελίξεων και θα ξαναξεκινήσουν το 1921.